

Kjærs Maskinstation & Entreprenør A/S  
Videbækvej 14  
6900 Skjern

Sagsbehandler  
Gitte Vestergaard Laursen  
Direkte telefon  
99741438  
E-post  
gitte.laursen@rksk.dk  
Dato  
16. december 2019  
Sagsnummer  
19-027356

Sendt til e-Boks tilknyttet virksomheden CVR

## Tilsynsrapport, Miljøtilsyn 2019 (basis) ved Kjærs Maskinstation & Entreprenør A/S

### Miljøtilsynsrapport

Adresse: Videbækvej 14, 6900 Skjern

Virksomhed: Kjærs Maskinstation & Entreprenør A/S

Cvr.nr.: 37380903

Type: Hovedaktivitet H51: Garageanlæg og pladser til kørende materiel i et antal af 3 eller derover i forbindelse med entreprenørvirksomhed mv.

Biaktivitet K206: Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding.

Miljøtilsyn: Fredag d. 13. december 2019, kl. 9:30

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

#### Udspreddningstilladelse spildevand fra vaskeplads

- Maskinstationen søgte i 2007 om udspreddningstilladelse til spildevand fra vaskepladsen. Der er endnu ikke udarbejdet en tilladelse. Dette vil ske snarest.

#### Lovliggørelse af bygning ved vaskeplads

- Det fremgår af oversigtsfoto, at vaskepladsen er blevet overbygget imellem 2007 og 2010. Der foreligger ikke en byggetilladelse. Dette byggeri skal lovliggøres. Kontakt min kollega Kent Borbjerg, mail: [kent.borbjerg@rksk.dk](mailto:kent.borbjerg@rksk.dk), tlf.: 99 74 10 54



## **Lovliggørelse af overdækning af Dieseltanke**

- Dieseltankene er placeret i en bygning som overdækker tankene. Dette byggeri også skal lovliggøres. Kontakt min kollega Kent Borbjerg, mail: [kent.borbjerg@rksk.dk](mailto:kent.borbjerg@rksk.dk), tlf.: 99 74 10 54

## **Uafsluttet byggesag**

- 1327 m<sup>2</sup> maskinhus mangler færdigmelding og kloakplan. Kontakt min kollega Kent Borbjerg, mail: [kent.borbjerg@rksk.dk](mailto:kent.borbjerg@rksk.dk), tlf.: 99 74 10 54

## **Ansøgning om landzonetilladelse til forlængelse af jordvold mod NØ**

- Ved tilsynsbesøget blev det konstateret, at jordvolden mod Ø er blevet forlænget mod NØ. Der skal derfor ansøges om landzonetilladelse til denne forlængelse. Ansøgning om landzonetilladelse skal indeholde oplysning om højde, bredde og længde. Ansøgningen skal indsendes til Susanne Hulmose, mail: [susanne.hulmose@rksk.dk](mailto:susanne.hulmose@rksk.dk)  
Tlf: 99 74 11 90

## **Olietanke**

- TEK 1 og TEK 2 i BBR afmeldes på tilsynet (blanketter udfyldes).
- Ny fyringsolietank registreres i BBR (TEK 5: 1200L fra 2004)
- Ny dieseltank registreres i BBR (TEK 6: 30.000L fra 2019)

I forbindelse med etableringen af dieseltankene under overdækningen henvises til vilkår 3.4.17 i miljøgodkendelsen:

Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. Påfyldningsstudse og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieprodukter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturen af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Alternativt skal eventuelt spild opsamles i en tæt spildbakke eller grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, således at regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens volumen.

En tankplads/påfyldningsplads skal udføres med tæt belægning for at forebygge nedsivning af olieprodukter til jorden. Stander skal placeres indenfor pladsen. En tommelfingerregel er at pistolen fra standeren ikke må kunne nå ud over pladsen.

Afløbsvand fra udendørs tankplads/påfyldningsplads skal ledes til sandfang og olieudskiller.

Alternativt kan tankplads/påfyldningsplads etableres under tag (fx i maskinhal), inden for konturen af en tæt belægning med muligheden for at tilbageholde og dermed opsamle evt. spild.

## **Eventuelle håndhævelser**

- Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærper.

## Øvrige bemærkninger

- Der er ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol. AFLD er kontaktet og har informeret om at tømning af olieudskillere og sandfang er flyttet til januar og at sidste tømning blev foretaget 14-12-18.
- Overdækning af metalcontainere diskuteres. Det gøres opmærksom på vilkår 3.4.18 i miljøgodkendelsen: Blandet bygge- og anlægsaffald, kildesorteret bygge- og anlægsaffald samt frasorterede materialer som f.eks. jern, træ og plast, må kun opbevares og håndteres på befæstet areal med fald mod afløb eller sump, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Alternativt kan containeren overdækkes.
- Der er etableret punktudsugning for svejs i servicebygningen. Det oplyses at afkast skal føres 1m over tagfladen.
- Miljøstyring diskuteres. Det blev på tilsynet vurderet at virksomheden arbejder systematisk mod en renere teknologi, men endnu ikke har skriftligt formulerede mål.
- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er ellers ingen bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

## Baggrund for tilsynet

- Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven<sup>1</sup> og dens afledte bekendtgørelser.

## Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	5
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, efterkommer	1

<sup>1</sup> Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.

	påbud samt at der ikke berettigede naboklager. Miljømyndigheden har ikke fundet anledning til at håndhæve med mindst en indskærpelse.	
<b>C</b>	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord- eller vandmiljøet.	<b>5</b>
<b>D</b>	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	<b>3</b>
<b>E</b>	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.	<b>3</b>

Miljøriskovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

**Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og grundet julen senest mandag d. 6. januar 2020.**

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

### Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Tilsynsrapporten offentliggøres på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

### Brugerbetaling

Du skal betale 1643,10 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 328,62 kr., og jeg har brugt 5 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Forberedelse af tilsyn	5. november 2019	0,5
Fysisk miljøtilsyn	13. december 2019	1,5
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	13. december 2019	1
	16. december 2019	2

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis.

**Bilag**

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne).

Venlig hilsen



Gitte Vestergaard Laursen